
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 19 de abril de 2023 Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89F0CD4AB3A23B9D2CB59870C257B5C3



quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 077-2023 -  POTENCIA MIX COMERCIAL DE ALIMENTOS

• NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL, REFERENTE ATRASO NA EXECUÇÃO DE OBRA

• DECRETO NO 726, DE 19 DE ABRIL DE 2023. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, DE SERVIDOROCUPANTE DE CARGO EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA E FIXA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO NO 727, DE 19 DE ABRIL DE 2023. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA E FIXA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO NO 728, DE 19 DE ABRIL DE 2023. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA E FIXA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89F0CD4AB3A23B9D2CB59870C257B5C3



quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 14 de abril de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 084/2023 Contrato 077/2023  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: POTENCIA MIX COMERCIAL DE ALIMENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 27.557.573/0001-77. 
 
Objeto: O presente termo de referência visa a Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Santo Amaro – BA, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas. 

 
Vigência: 14/04/2023 a 14/07/2023. 
 
Valor: R$ 56.972,42 (Cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e dois reais e 
quarenta e dois centavos). 

Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Projeto Atividade: 2045 – SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR 
Elemento Despesa: 3390300 – Material de Consumo 
Fonte: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos  
 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

 

_______________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE549C7B002BBBA7CE2EF0F9C808D399

quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84DFF8B0DAB8D964277B3FFB5678630A

quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84DFF8B0DAB8D964277B3FFB5678630A

quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO No 726, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 
de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1 o Exonerar, o senhor indicado no referido cargo comissionado, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social e Habitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 

NOME 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
HABITAÇÃO 

CARGO SIMBOLO DATA 

GILSON DA CRUZ DIRETOR DE CCII 19/04/2023 
DEPARTAMENTO 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 
BAHIA, em 19 de abril de 2023. 

ALESSAND 

ROBSON~ DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Planejamento, 
Desenvolvimento Econômico e Governo 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E18E2AB9DE9E41A3931ADA3FF4524650

quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO No 727, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 
de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1 o Exonerar, a senhora indicada no referido cargo comissionado, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social e Habitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 

NOME 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
HABITAÇÃO 

CARGO SIMBOLO DATA 

CAMILA SOUZA COORDENADOR DE CCIII 19/04/2023 
MOTA DIVISÃO 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 
BAHIA, em 19 de abril de 2023. 

ALESSAND 

ROBSONP~OSSANTOS 
Secretário Municipal de Planejamento, 
Desenvolvimento Econômico e Governo 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

738B8456FCDCFC94E018D092A090741C

quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 19 de abril de 2023  |  Ano V - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO No 728, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 
de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1 o Exonerar, a senhora indicada no referido cargo comissionado, com jornada de 
trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 
de Políticas para Mulheres da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 

ZILDA PASCOAL DE ASSESSOR TECNICO CCIV 19/04/2023 
JESUS 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 
BAHIA, em 19 de abril de 2023. 

ALESSAND 

Secretário Municipal de Planejamento, 
Desenvolvimento Econômico e Governo 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89F0CD4AB3A23B9D2CB59870C257B5C3


		2023-04-19T16:22:40-0300




